
_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 1 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO

PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E
MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 164/2020
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 084/2020
Na presente licitação será dado tratamento diferenciado e simplificado para as Microempresas e Empresas de Pequeno
Porte, com o objetivo principal de promover o desenvolvimento econômico e social no âmbito municipal e regional em
consonância com o caput do art. 47 da Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006 e alterações.
Será considerado para este edital a seguinte abrangência:
LOCAL - O limite geográfico do município;
REGIONAL - Municípios integrantes do Consórcio Intermunicipal da Apa Federal do Noroeste do Paraná – COMAFEN
Objeto: CONTRATACAO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE TORNO E SOLDA COM FORNECIMENTO
DE PEÇAS PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS E A MANUTENÇÃO DA FROTA DE
VEíCULOS E MÁQUINAS DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 09 de novembro de 2020.
Tipo de Julgamento: Menor Preço / Global Lote
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 23 de novembro de 2020, às 09:00 horas.

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE
NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO CONTRATUAL
CONTRATO ADMINISTRATIVO N. 183/2020

Chamamento Público/Inexigibilidade de Licitação: nº.007/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, com Sede Administrativa na
Praça da Matriz, n° 261 – Centro, inscrito no CNPJ sob n° 81.044.984/0001-04, neste ato representado
pelo Secretário Municipal de Obras, Raimundo Xavier dos Santos.

Contratado: ROBERTO HENRIQUE GOULART DO NASCIMENTO, CPF/MF nº. 113.008.449-30

Amparo Legal: Art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93.

Nova Londrina, 09 de novembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 3 Pág(s)

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital para Chamamento Público para Credenciamento –
Inexigibilidade nº.007/2020 e análise dos documentos pela ordem de Credenciamento;

R E S O L V E

I – Convocar a pessoa abaixo relacionada, conforme classificação obtida pela ordem de
Credenciamento, a comparecer no Pátio de Obras da Prefeitura Municipal de Nova Londrina no dia 10
de novembro de 2020, às 06:00hr, munida da cédula de identidade, para assumir suas funções:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

40 TERESA COSTAALVES 869.873.999-72

II – O não comparecimento no dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

III – Os contratados estarão vinculados exclusivamente às atribuições e coordenação direta da
Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 4 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA PARA CREDENCIAMENTO Nº.004/2020

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 007/2020

O Secretário Municipal de Obras e Urbanismo Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público que após
o julgamento da Comissão Permanente de Licitação, houve por bem em homologar o Credenciamento da
interessada no processo de Chamamento Público Inexigibilidade de Licitação nº 007/2020, com
fundamento no art. 25 caput da Lei 8.666/93, para a Contratação emergencial para suplementação de
servidores públicos municipais diante do incremento da demanda de serviços públicos nas áreas da
Secretaria Municipal de Saúde e Secretaria Municipal de Obras e Urbanismo, por força das ações de
enfrentamento ao coronavírus (SARS-Cov-2/Covid-19) e da Dengue, no município de Nova Londrina – Pr,
em favor da seguinte classificada:

SERVIÇOS GERAIS - 40 HORAS SEMANAIS

Nº NOME CPF

40 TERESA COSTAALVES 869.873.999-72

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário Municipal de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº. 298/2020

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ Nº. 81.044.984/0001-04

CONTRATADA: R. SILVEIRA EIRELI - ME
CNPJ sob o nº 24.187.193/0001-08

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGRIMENSURA – ALINHAMENTO
DE LOTES URBANOS, LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO – DEMARCAÇÃO DE LOTES ISOLADOS,
PLANIALTIMÉTRICO, RETIFICAÇÃO, UNIFICAÇÃO, DESMEMBRAMENTO E SERVIÇOS DE ESTAQUEAMENTO PARA
ALINHAMENTO DE RUAS E MEIO FIO.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 072/2020

VALOR: de R$ 69.350,00 (sessenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais).

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: Até o 20º dia do mês subsequente ao da execução dos serviços

DURAÇÃO: 12MESES - 06/11/2020 à 06/11/2021

FORO: Comarca de Nova Londrina-PR

Nova Londrina, 06 de novembro de 2020

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 6 Pág(s)

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO Nº. 232/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 104/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, torna público

com base no disposto no inciso IV, do art. 24, da Lei nº.8.666/93, o processo de Dispensa de Licitação

nº. 104/2020 e ratifica para todos os efeitos a dispensa, homologando o presente processo, em favor

da empresa E. M. DA SILVA GUILHEN, inscrita no CNPJ nº. 12.150.253/0001-20, para AQUISIÇÃO

DE PÃES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS E SERVIDORES DO CRAS, COM

RECURSOS RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL, no valor total de R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 7 Pág(s)

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

PROTOCOLO Nº. 232/2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 104/2020

A Secretaria de Assistência Social do município de Nova Londrina, Estado do Paraná, neste ato

representada pela Sra. Maria Lucinete de Lima, ratifica a Dispensa de Licitação nº 104/2020, nos

termos do Artigo 24 caput, inciso IV, respectivamente, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações,

conforme quadro abaixo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 104/2020

Contratada: E. M. DA SILVA GUILHEN

CNPJ nº. 12.150.253/0001-20

OBJETO: AQUISIÇÃO DE PÃES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DOS USUÁRIOS

E SERVIDORES DO CRAS, COM RECURSOS RECEBIDOS DO GOVERNO FEDERAL.

VALOR: R$ 4.000,00 (quatro mil reais).

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

MARIA LUZINETE DE LIMA
Secretária de Assistência Social



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 8 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 295/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: COFENORTE COMERCIAL DE FERRAGENS NORTE DO PARANÁ LTDA. EPP.
CNPJ sob o nº 04.225.122/0001-37

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, MADEIRAS,
MATERIAIS PARA PINTURA E SIMILARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.075/2020

Valor Contratual: R$ 317.982,95 (trezentos e dezessete mil, novecentos e oitenta e dois reais e noventa e cinco centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 05/11/2020 à 05/11/2021.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 05 de novembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 9 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 296/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: J C FERRAGENS EIRELI ME.
CNPJ sob o nº 10.367.732/0001-78

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, MADEIRAS,
MATERIAIS PARA PINTURA E SIMILARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.075/2020

Valor Contratual: R$ 23.026,50 (vinte e três mil, vinte e seis reais e cinquenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 05/11/2020 à 05/11/2021.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 05 de novembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 10 Pág(s)

EXTRATO DO CONTRATO Nº 297/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: SLAVIERO & FERNANDES LTDA. EPP.
CNPJ sob o nº 05.677.897/0001-06

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO, FERRAGENS, HIDRÁULICOS, FERRAMENTAS, MADEIRAS,
MATERIAIS PARA PINTURA E SIMILARES, DESTINADOS A SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS
MUNICIPAIS DE NOVA LONDRINA.

PREGÃO PRESENCIAL Nº.075/2020

Valor Contratual: R$ 168.064,70 (cento e sessenta e oito mil, sessenta e quatro reais e setenta centavos).

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês subsequente ao da entrega do produto.

Prazo de Duração: 05/11/2020 à 05/11/2021.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 05 de novembro de 2020.

RAIMUNDO XAVIER DOS SANTOS
Secretário de Obras e Urbanismo



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 11 Pág(s)

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.006/2020

Autorização: Lei Municipal n° 3.240/2020

Valor: R$ 192.205,71 (Cento e Noventa e dois mil duzentos e cinco reais e sessenta e setenta e um
centavos)

Partícipes:
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante denominado
CONCEDENTE, neste ato Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor Roberto Mitsuru
Tsunokawa, residente na rua Antonina, 306 cidade de Nova Londrina – PR, CI/RG nº 3.045.112-0-
SSP-PR, CPF/MF nº 428.309.150-20
TOMADOR – APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº
78.795.906/0001-0, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR.

a) Objeto: Apoio Financeiro nas seguintes despesas: material de expediente,
material de processamento de dados, material de copa e cozinha, material
manutenção de bens imóveis, material para manutenção de veículos , manutenção
e conservação de bens imóveis, material de limpeza e produtos de higienização,
manutenção conservação de equipamentos de processamento de dados, material
de cama, mesa e banho, máquinas e equipamentos energéticos, equipamentos de
processamento de dados, construção de poço artesiano e mobiliário em geral, por
meio do recurso do FUNDEB exercício 2020, repassado através da Prefeitura
Municipal de Nova Londrina.

ÓRGÃO: 06000 - Secretaria Estratégica de Educação
UNIDADE: 06001 – Departamento de Administração e Planejamento
12.367.0136.6035 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL EE
FONTE: 102 – Fundeb 40% - Exercício Corrente

315043: Subvenções Sociais........................................R$ 50.008,97
335043: Subvenções Sociais........................................R$ 26.946,74
445042: Auxílios.........................................................R$ 115.250,00
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL.............................R$ 192.205,71

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Especial
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

Vigência: O presente Termo de Colaboração vigerá até 30 de abril de 2021

Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 06 de novembro de 2020

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
PREFEITO MUNICIPAL



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 12 Pág(s)

EXTRATO DO ATO DE TRANSFERÊNCIA
EXTRATO DE TERMO DE COLABORAÇÃO

TERMO DE COLABORAÇÃO N.004/2020

Autorização: Lei Municipal n° 3.211/2020

Valor: R$ 56.164,53 (Cinquenta e Seis mil cento e sessenta e quatro reais e cinquenta e três
centavos)

Partícipes:
CONCEDENTE: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, CNPJ sob n°
81.044.984/0001-04, Sede Administrativa na Praça da Matriz, n°261 – Centro, doravante denominado
CONCEDENTE, neste ato Representado pelo Exmo. Sr. Prefeito Municipal, Senhor Roberto Mitsuru
Tsunokawa, residente na rua Antonina, 306 cidade de Nova Londrina – PR, CI/RG nº 3.045.112-0-
SSP-PR, CPF/MF nº 428.309.150-20
TOMADOR – APAE – ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS – ESCOLA DE
EDUCAÇÃO ESPECIAL “LA SALETTE”, associação civil, filantrópica, sem fins lucrativos, de caráter
assistencial, educacional, cultural, de saúde, de estudo e pesquisa, desportivo e outros, CNPJ nº
78.795.906/0001-0, com sede na Avenida Antônio Ormeneze, nº 1325, centro, Nova Londrina-PR.

b) Objeto: Custear despesas com a construção de uma lavanderia, dois
banheiros adaptados, um banheiro social e uma área coberta.

ORGÃO: 08000 - Secretaria de Assistência Social
UNIDADE: 08002 - Fundo Municipal da Criança e do Adolescente – FMDCNL

08.002.08.242.0139.6032– Assistência Financeira a Apae
FONTE: 1000 – Recursos Ordinarios (Livres) - Exercício Corrente
445042:Auxílios......................................................R$56.164,53

=========
TOTAL DO CRÉDITO ESPECIAL...............................R$ 56.164,53

PROGRAMA DE TRABALHO (APLICAÇÃO) Crédito Especial
Recurso de Todas as Fontes R$ 1,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA PROGRAMA/AÇÃO VALOR

Vigência: O presente Termo de Colaboração vigerá até 27 de outubro de 2021

Local e Data da Assinatura: Nova Londrina, 06 de novembro de 2020

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
PREFEITO MUNICIPAL



_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA

Segunda-Feira 09 de novembro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1894/2020 - 13 Pág(s)

DECRETO MUNICIPAL Nº 358/2020
09 de novembro de 2020

SÚMULA: REVOGA O DECRETO Nº 134/2020, DE 07 DE ABRIL DE
2020, E DAOUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O Prefeito do Município de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso
de suas atribuições legais, e

D E C R E T A

Art. 1º - Fica revogado a partir de hoje, o Decreto nº 134/2020, de 07/04/2020, publicado no
Diário Oficial do Município, edição nº 1756, de 07.04.2020.

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ,
EM 09 DE NOVEMBRO DE 2020.

ROBERTO MITSURU TSUNOKAWA
Prefeito Municipal

Registre-se e Publique-se.

GERALDO PEREIRA DA SILVA

Secretário Municipal de Administração


